Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кучеровская средняя школа имени  Героя

Советского союза А.К. Корнеева»

П Р И К А З

01.09.2023 г.                                                                                 № 78-О
с. Кучерово

О назначении ответственных за функционирование ЭИОС
(электронной информационно-образовательной среды)
в 2023-2024 учебным году

В целях обеспечения информационной открытости МБОУ «Кучеровская СШ им.
А.К. Корнеева» и её филиала «Александровская основная школа» в соответствии с
требованиями действующего законодательства Российской Федерации в сфере
образования, создания современной и безопасной цифровой образовательной среды,
обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и самообразованию у
обучающихся путем обновления информационно-коммуникационной инфраструктуры,
создания условий для поэтапного перехода к новому уровню образования на основе
информационно-коммуникационных технологий, в соответствии с положением об
электроннойинформационно-образовательной среде (ЭИОС)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором ЭИОС (электронной информационно-образовательной
среды)  Филько И.Г.,  методиста по УР МБОУ «Кучеровская СШ им.  А.К.  Корнеева»,
Тимонину И.Н., методиста по УР «Александровская основная школа».

2. Назначить ответственным за техническое обеспечение бесперебойного
функционирования ЭИОС Лапину С.С., учителя информатики МБОУ «Кучеровская СШ
им. А.К. Корнеева», Дудину Е.Б., учителя информатики «Александровская основная
школа».

3. Внутри функционирования ЭИОС назначить ответственными следующих
работников:

ЭИОС ФИО
Официальный сайт МБОУ «Кучеровская СШ им.
А.К. Корнеева»

Дудина Е.Б., старший методист,
системный администратор

ФГИС «Моя школа» Филько И.Г., Тимонина И.Н.,
методисты по УР, Дудина Е.Б.

Информационно-коммуникационная образовательная
платформа «Сферум»

Филько И.Г., Тимонина И.Н.,
методисты по УР, Дудина Е.Б.,
системный администратор

Приложение VK Мессенджер Яковлева Е.И., Черномордова Ю.Л.,
старшие вожатые

База ВсОШ (Всероссийской олимпиады школьников) Филько И.Г., Тимонина И.Н.,

методисты по УР, Дудина Е.Б.,
Лапина С.С., учителя (информатика)

Федеральная информационная система
«Федеральный реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об
обучении (ФИС ФРДО)

Филько И.Г., методист по УР

РИС ОГЭ и РИС ЕГЭ Филько И.Г., Тимонина И.Н.,
методисты по УР

Федеральная информационная система оценки
качества образования (ФИС ОКО)

Филько И.Г., Тимонина И.Н.,
методисты по УР

АИС «Навигатор» Яковлева Е.И, ст. вожатая, Тимонина
И.Н., Соколова С.И. педагоги ДО

Российская электронная школа и электронный банк
заданий для оценки функциональной грамотности

Классные руководители, учителя-
предметники

Проект бесплатной профориентации для школьников
«Билет в будущее»

Яковлева Е.И., Черномордова Ю.Л.
ст. вожатые

АИС «Книгозаказ» Лапина С.С., педагог- библиотекарь
Образовательная онлайн-платформа Учи.ру Филько И.Г., Тимонина И.Н.,

методисты по УР, классные
руководители

Официальный сайт для размещения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях
https://bus.gov.ru/

специалист по закупкам

Единая информационная система в сфере закупок Специалиста по закупкам

4. Возложить обязанности по консультированию пользователей по вопросам работы в
Конструкторе рабочих программ на Филько И.Г., Тимонина И.Н., методисты по УР

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Кучеровская СШ
им. А.К. Корнеева»                                                                                   А.М. Дудин

С приказом ознакомлены:

https://bus.gov.ru/

		2023-10-11T22:57:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЧЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.К. КОРНЕЕВА"
	Я являюсь автором этого документа